
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMO

Teisingumo  ministerija,  pagal  kompetenciją  įvertinusi  derinimui  pateiktą  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15
d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos
mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas),
teikia šias pastabas ir pasiūlymus:

1. Pritardami Nutarimo projekto 1.2 p.  daromam pakeitimui,  atkreipiame dėmesį  į
poreikį  keisti  Pirminės  laivo  apžiūros  vykdymo  išlaidų  atlyginimo tvarkos  aprašo,  patvirtinto
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. 3-320, 3 ir 4 p.,
kadangi jie gali klaidinti ir gali susidaryti įspūdis, kad už pirminę patikrą užsienio uoste valstybės
rinkliava nemokama, nors Rinkliavų įstatymas išimčių šiuo aspektu nenumato.

2. Vertinant  Nutarimo  projekto  1.3  p.  daromus  pakeitimus,  pastebėtina,  kad
akreditavimo  procedūra  nėra  savitikslė  ir  yra  sudėtinė  akreditavimo  liudijimo  išdavimo
procedūros  dalis,  todėl  lieka  neaiškus  ir  nepagrįstas  akreditavimo  liudijimo  išdavimo  kaip
savarankiškos paslaugos, už kurią mokama rinkliava, išskyrimas, atsiejant ją nuo akreditavimo.

Pastebėtina,  kad  Rinkliavų  įstatymo  2  str.  2  d.  institucijų  teikiamos  paslaugos
apibrėžiamos  kaip  juridinę  galią  turinčių  dokumentų  bei  jų  dublikatų  išdavimas,  taip  pat  jų
perregistravimas,  kas  savo  apimtimi  turėtų  apimti  visas  dokumento  išdavimui  reikalingas
procedūras (įskaitant ir patikrinimus bei kitas procedūras).

3. Konkrečių  valstybės  rinkliavos  dydžių  sąrašo  (toliau  –  Sąrašas)  4.321.2  p.,
įvertinant 4.321.1 p. formuluotę, siūlytina prieš žodį „mokymo“ įrašyti „papildomos“.

4. Sąrašo 4.4052 p. nurodomų leidimų pavadinimus siūlome nurodyti tiksliai ir pilnai,
kaip jie nurodyti Kelių transporto kodekso 8 str. 2 d. 6 ir 7 p.

5. Projektą  lydinčioje  medžiagoje  Nutarimo projekto  1.5-1.7 p.  daromų pakeitimų
įsigaliojimo atidėjimas grindžiamas tuo, kad Lietuvos transporto saugos administracija nuo 2020
m. liepos 1 d. išduos leidimus vykdyti keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais veiklą.
Visgi atkreipiame dėmesį, kad Kelių transporto kodekso 8 str. 2 d. nuostatos, numatančios naujas
leidimų rūšis, įsigaliojo 2020 m. sausio 1 d., todėl  Sąrašo 4.544 ir 4.5441 p. nurodomos leidimų
rūšys,  už  kurias  mokėtinos  rinkliavos  savivaldybėms,  jau  ir  šiuo  metu  nebeatitinka  Kelių
transporto  kodekso  nuostatų  ir  todėl  turėtų  būti  tikslinamos  (šiuo  atveju  minėtų  papunkčių
reikiamų  pakeitimų  įsigaliojimas  neturėtų  būti  atidėtas,  o  4.544  ir  4.5441 p.  pripažinimas
netekusiais galios, kaip ir siūloma Nutarimo projekte, numatytinas nuo 2020 m. liepos 1 d.).
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